

Pohjois-Pohjanmaan kylät -hanke
Pohjois-Pohjanmaan liitto
Kauppurienkatu 8A
90100 Oulu

Hankkeen nimi: Pohjois-Pohjanmaan kylät -hanke
Hankkeen rahoittaja: EMOTR, Tavoite 1 ohjelma ja Alueellinen maaseutuohjelma
Hankkeen hallinnoija: Pohjois-Pohjanmaan liitto
Hankkeen kesto: 1.1.2003-28.2.2006

POHJOIS-POHJANMAAN KYLÄT -HANKKEEN LOPPURAPORTTI 1.1.2003-28.2.2006

TAVOITTEET

Pohjois-Pohjanmaan kylien työohjelman rahoitusta EMOTR:sta haettiin jatkohakemuksella 20.12.2002 ja viimeinen täydennys tehtiin 21.3.2003. Uuden hankkeen pääpaino on maakunnallisen kyläohjelman tarkistamisessa, mutta sen lisäksi jatketaan kärkihankkeiden valmistelua.

Pohjois-Pohjanmaan Kylät –hankkeen päätöksestä hankkeen kuvaus: ”Pohjois-Pohjanmaan kylien työohjelman tehtävänä on toteuttaa maakunnallisen Pohjois-Pohjanmaan kyläohjelman tarkistaminen, ja viedä eteenpäin maakunnan kylien kehittämistyötä pääsääntöisesti kärkihankkeiden avulla siten, että kylämme voivat vahvistaa omaa toimintaansa. Kärkihankkeet toteutetaan kylälähtöisesti, mutta niihin pyritään saamaan aina uusia osajia mukaan. Hyvin liikkeelle lähtenyt kylien suunnitelmallista kehittämistä vahvistetaan, ja kylien yhteistyötä organisoidaan niin kuntatasolla kuin seutukuntatasolla. Kylien yrittäjäyyttä vahvistetaan palveluihin ja infraan liittyvällä toiminnalla. Kyläkulttuuri ja kulttuuriympäristöasiat tulevat kehittymään samoin kuin kylien tietoverkot kylien työohjelman kautta. Lisäksi kylien työohjelman kautta valmistellaan pientiestöön liittyviä hankkeita. Työohjelma on myös yhteistyökumppanina Pohjois-Pohjanmaan kyläpäivissä, joiden teemat painottuvat vahvasti kärkihankkeiden tuloksiin. Kylien teemallinen yhteistyö myös yli maakunnan rajojen tulee kehittymään mukaan lukien Pohjois-Pohjanmaan kylien kansainvälistymisen, mikä on jo lähtenyt tai lähdössä liikkeelle Venäjän, Saksan, Irlannin ja Unkarin kanssa. Ko. kansainvälisiin hankkeisiin pyritään saamaan kyliä eri puolilta maakuntaa, jokaiseen hankkeeseen noin 2-5 kylää. Kansainvälinen yhteistyö rakennetaan hyvin kylälähtöiseksi ja kylien omaa esim. kulttuuria ja matkailua vahvistavaksi. Työohjelman koordinaattori neuvoo ja avustaa kyliä hankkeiden valmistelussa ja toteuttamisessa.”

Työohjelma toteuttaa kyläohjelmassa yhteisesti asetettuja kylien kehittämistavoitteita ja suuntaa ohjelmaperusteisen kehittämistyön rahoitusta maakunnan kylien kokonaiskehityksen kannalta parhaalla tavalla. Keskeisenä on mm. eri teemoihin perustuvan kylien välisen yhteistyön lisääminen

ja kylien kehittämistyön saaminen entistä tavoitteellisemmaksi ja suunnitelmallisemmaksi. Lisäksi PP kylät -hanke järjestää kylähankkeiden vetäjille ja kylätoimijoille suunnattua koulutus- ja tiedotustoimintaa ja mahdollistaa kylien kehittämishankkeiden välisen tiiviin yhteistyön.

POHJOIS-POHJANMAAN KYLÄT –HANKKEEN OHAJAUSRYHMÄ JA HENKILÖSTÖ

Kylien työohjelman ohjausryhmän on nimennyt maakuntajohtaja tehtävänsä, ja sen koostumus on alueellisesti kattava, ja valitut henkilöt edustavat eri sidosryhmiä kylien kehittämisessä.

Pohjois-Pohjanmaan liitto	Terttu Väänänen	puheenjohtaja
Raahen seutukunta	Kaisu Tuomi	varapuheenjohtaja
Oulun Maaseutukeskus	Vesa Nuolioja	jäsen
Pohjois-Pohjanmaan ympäristökeskus	Eero Merilä/Mikko Pajunen	
Pohjois-Pohjanmaan liitto	Tarja Bäckman	jäsen
Pohjois-Pohjanmaan TE-keskus	Tiina Lämsä	jäsen
Oulun lääninhallitus sivistysosasto	Aki Lappalainen	jäsen
Pohjois-Pohjanmaan Kylät ry	Matti Kamula	jäsen
Pohjois-Pohjanmaan Kylät ry	Matti Viitala	jäsen
Pohjois-Pohjanmaan Kylät ry	Ilpo Kylmäluoma	jäsen
Toimintaryhmä JoMMA	Tauno Laurila	jäsen
Rieska-Leader	Pekka Salonsaari	jäsen
Siikalatvan seutukunta	Anne Hannila	jäsen

Ohjausryhmän sihteerinä toimi kylien työohjelman koordinaattori, joka oli palkattuna henkilönä hankkeessa töissä. Lisäksi muutaman kuukauden oli Leena Raappana (tekemässä kyläohjelmaa) ja Marko Kopakkala (suunnittelemassa maaseutu-kaupunki vuorovaikutustapahtumia).

YHTEIASTYÖTAHOT

Tärkeitä yhteistyötahoja ovat olleet maakunnan kylien (330 kpl) lisäksi Pohjois-Pohjanmaan Kylät ry, Proagria, Oulun Maaseutukeskus, Oulun yliopisto, ODL, Suomen Tieyhdistys, Pohjois-Pohjanmaan Ympäristökeskus, Pohjois-Suomen Koulutuskeskus, Pohjois-Pohjanmaan TE-keskus, Seutukunnat, Toimintaryhmät, eri oppilaitokset, aluekeskusohjelmat, MSL, SYTY, Lapin Kyläasiain neuvottelukunta, Kainuun Nuotta.

SAAVUTETUT TAVOITTEET JA KESKEINEN TOIMINTA 1.1.2003-28.2.2006

Pohjois-Pohjanmaan maakunnallisen kyläohjelman tarkistaminen ja toteuttaminen

Maakunnallisen kyläohjelman tarkistaminen lähti liikkeelle heti hankkeen käynnistyttyä ja taustamateriaalina oli aikaisempi maakunnallinen kyläohjelma sekä juuri valmistunut valtakunnallinen kyläohjelma. Pääasiasillisesti uusi maakunnallinen kyläohjelma perustui kyselyyn, joka lähetettiin kaikkiin maakuntamme 330 kylään. Vastauksia saatiin 112, mikä oli hyvä pohja ohjelmalle. Lisäksi hyödynnettiin vastavalmistuneita kyläsuunnitelmia (42 kpl). Uudessa maakunnallisessa kyläohjelmassa kuuluu vahvana kylien ääni. Kylien yhteiset ongelmat ovat muodostaneet uusia kärkihankeaihoita ja lisäksi erillisiä uusia tavoitteita on kirjattu yhteensä 25 kappaletta.

Maakunnallisen kyläohjelman tiivistelmä tuli painosta syyskuussa 2004, ja se oli jaossa maakunnallisilla kyläpäivillä, jossa myös ohjelma julkistettiin, ja sai huomattavaa ja positiivista julkisuutta. Maakunnallisen kyläohjelman työtiimiin kuului edustajia erilaisista maaseudun kehittäjäorganisaatioista ja eri alueilta; Matti Kamula, PP Kylät ry, Esko Vähätiitto, PP Kylät ry, Martti Hannula, PP liitto, Saila Kukkonen, Kalajoen kunta, Kirsti Oulasmaa, Rieska-Leader, Kari Tittonen, Oulun Eteläinen aluekeskuksen maaseututiimi, Toivo Muilu, Oulun yliopisto, Kaisu Tuomi, Raahen seutukunta, Tarja Niskanen, Kylävalakiat, Ilkka Mustonen, Muhoksen Kylmälän kylä, Pirjo Moilanen, Myötäle ry ja kyläkoordinaattori veti prosessia ja Leena Raappana oli tekemässä kumppanina käytännön kirjoittamistyötä.

Maakunnallinen kyläohjelma oli painettu syyskuussa 2004, minkä jälkeen se on jaettu kaikille tärkeille yhteistyökumppaneille, ja lisäksi tiivistelmä on jaettu kaikille maakuntamme kylille. Kyläohjelma on monipuolinen ja samalla 25 konkreettista toimenpidettä sisällään pitävä ohjelma. Prosessina osallistava toiminta koettiin hyvänä eli ohjelman kirjoittamiseen osallistui 7 henkilöä työtiimistä.

Ohjelmaa on lähdetty toteuttamaan ja sitä varten pidettiin toukokuussa 2005 ydinryhmän tapaaminen, jossa yhteistyössä analysoitiin ohjelman toteutusta sekä sovittiin mm. seutukierroksen käynnistämisestä. Lisäksi uudet kärkihankeaihiot perustuvat maakunnalliseen kyläohjelmaan.

Alueellisen maaseutuohjelman valmistelussa maakunnallinen kyläohjelma on ollut tärkeänä taustamateriaalina ja vahvasti mukana.

Kylien yhteistyö ja verkostoituminen

Koordinaatiotyö on neuvottelujen käymistä lähinnä hankkeiden hallinnoijien kanssa ja samalla se on myöskin ohjausryhmätyöskentelyyn osallistumista.

Suomen Kylätoiminta ry

Kyläkoordinaattori on toiminut Suomen kylätoiminta ry:n (SYTY) varapuheenjohtajana hallituksen jäsenenä sekä on osallistunut SYTY:n kansainvälisen strategian laadintaan. Kansainvälisen toiminnan osalta koordinaattori on vastannut valtakunnallisesti Unkari – yhteistyön kehittämisestä.

Pohjois-Pohjanmaan Kylät ry

Yhteistyössä Pohjois-Pohjanmaan Kylät ry:n kanssa on valmisteltu maakunnallisia kyläpäiviä sekä maakunnallisen Vuoden Kylän valintaa ja lisäksi käyty yhteistyöneuvotteluja seudullisten kylätiimien perustamiseksi. Nivala-Haapajärvi –seutukunnassa neuvottelut ovat pisimmällä ja tarkoitus on vuoden 2006 aikana ko. tiimi perustaa. Oulunkaaren seutukunnassa JoMMA –toimintaryhmän hallituksen jäsenistö muodostuu pääosin kylien edustajista, joten he katsoivat, että toimintaryhmä tulisi ko. tiimin roolin vetämään. Koillis-Suomessa on Kuusamossa toiminnassa kyläasiain neuvottelukunta, joka on Kuusamon kylien muodostama työryhmä ja kokoontuu tarvittaessa. Kuusamoon kuuluu yli 20 kylää, joten kunnallinen toimielin on hyvinkin perusteltua.

Muissa seutukunnissa on keskusteltu mahdollisuudesta seudullisen kylähankkeen perustamisesta, joka samalla toimisi tietyn asteisena koordinaatiohankkeena ja kumppanina myöskin alueellisille toimintaryhmille.

Esim. ko. asiaa sekä toimintaryhmien uusia ohjelmia että alueellista maaseutuohjelmaa suhteessa maakunnalliseen kyläohjelmaan ”Lähetään kylille” käsiteltiin Kierikkikeskuksessa pidetyssä yhteispalaverissa. Palaveriin osallistuivat kaikki toimintaryhmät, TE-keskuksen edustus, PPKylät ry:n hallitus varajäsenineen ja EMOTR-koordinaattori. Palaverin

päätarkoitus oli tarkastella sekä alueellista maaseutuohjelmaa että toimintaryhmien ohjelmia kylälähtöisesti eli mitä uusi ohjelmakausi tulisi mahdollistamaan kylille. Palaveri lopputuloksena voidaan todeta, että uuden maakunnallisen kyläohjelman teemat näkyivät hyvin kussakin ohjelmassa, mikä luo hyvän pohjan tulevalle kylien kehittämistyölle.

Lisäksi on käyty yhteistyössä JoMMan ja PPKylät ry:n hallituksen kanssa tutustumassa Pojois-Savossa ja Pohjois-Karjalassa valtakunnallisiin vuoden kyliin. Samalla on mietitty mahdollisuutta parantaa omaa valintaprosessiamme, jotta oman maakuntamme kylät tulisivat noteeratuiksi myöskin valtakunnallisessa kisassa. Päädyimme siihen ratkaisuun, että osallistumme valtakunnalliseen kisaan edellisen maakunnallisen kylän kautta emmekä saman vuoden, koska samalla saadaan aikaa valmistella asioita paremmin, millä on iso merkitys valtakunnallisessa kisassa.

Kylien kehittämisen kärkihankkeet (kartta liitteenä)

Kyläkoordinaattori on ollut yhteistyössä hallinnoijatahojen kanssa rakentamassa kärkihankkeita, joiden tarkoitus on viedä eteenpäin maakunnallisen kyläohjelman yhteisiä, maakunnallisia teemoja. Lisäksi kyläkoordinaattori on osallistunut ohjausryhmätyöskentelyyn.

Kylävalakiat -hanke

Kylävalakeissa on mukana ollut yli 140 kylää tekemässä sekä omia kyläsuunnitelmia että omia sivustoja. Hanketta hallinnoi Pohjois-Suomen Koulutuskeskus ja kyseessä on kumppanuushanke, jonka Ylivieskan seutukunnan osuuden toteutuksesta vastaa myöskin PSK ja HAI on toteuttanut Nivala-Haapajärvi –alueen hanketta käytännössä. Kylävalakiat –hankkeen rinnakkaishanke on myös Kairanmaan kylät ry:n hanke, jossa on kylämarkkinoinnin lisäksi pääteemoina kyläsuunnitelmien laatiminen. **Kairanmaan Kylät –hanke toimii Siikalatvan seutukunnan alueella sekä Kärsämäellä. Sen kautta on tehty kyläsuunnitelmia yhteensä 8 kylälle.**

MATTI -hanke eli maaseututiestön tieisännöinnin tehostamisohjelma;

MATTI-hanke on saanut pilottikylille aikaan erilaisia ratkaisumalleja koskien pientiestön isännöintiä.. Ensimmäinen tiehanke, Pitkäsen yksityistie Kalajoelta on toteutettu ALMA-rahoituksella. MATTI –hanke päättyi elokuussa 2004 ja sen loppuraportti on jaettu myös kaikille yhteistyötahoille ja maakuntamme kylille. **Suomen Tiejhdistys toteuttaa tieisännöitsijäkoulutusta yhteistyössä Lapin ja Kainuun alueiden kanssa vuonna 2006. Pientiestöasioissa on pidetty palavereita Suomen Tiejhdistyksen kanssa mahdollisesta uudesta hankkeesta, jossa otetaan huomioon kunta- ja palvelurakenteen uudistuspainet pientiestön näkökulmasta. Kyseessä toteutuessaan olisi uusi pientiestöön liittyvä kärkihanke.**

Kolmas Pohjois-Pohjanmaan kylien kärkihanke on ollut asukaskeskeinen maankäytönsuunnittelu –hankkeen eli Asu kylässä –hankkeen jälkeen käynnistynyt mAsu –hanke, jossa teemana on maisemanhoitosuunnitelmien laatiminen. Maisemanhoito on selkeästi noussut myöskin uudessa maakunnallisessa kyläohjelmassa erääksi kehittämisalueeksi. Syksyn 2005 aikana on tehty kohdekyllille omat maisemanhoitosuunnitelmat.

Lisäksi on Oulun yliopiston toimesta ja Pohjois-Pohjanmaan ympäristökeskuksen kanssa valmisteltu hanke, jonka tarkoitus on selvittää niin sanotun ”kevyt kaavan” tai sopimuksellisen maankäytön mahdollisuuksia kylien suunnitelmallisessa kehittämisessä. Luoda malleja, joiden kautta ko. asiaa voidaan viedä eteenpäin.

Neljäs Pohjois-Pohjanmaan kylien kärkihanke on palveluyrittäjäyys, jossa on saatu alueelliset oppilaitokset mukaan kyläpalveluiden kehittämiseen. Sen hallinnoijana toimii ODL ja se on kumppanuushanke yhteistyössä Uusyrittäjäkeskuksen kanssa. Hankkeen nimi on Koti kylässä –hanke ja se on saanut rahoituspäätöksen koskien ALMA-alueita. **Hankkeen kautta on perustettu ja tutoroitu palvelualan yrityksiä, jotta vanhusväestö kylillämme voisi asua mahdollisimman pitkään kotonaan. Jokaisessa ALMA-alueen seutukunnassa ollaan pitämässä koulutustilaisuuksia, joihin on osallistunut 15-20 henkilöä/tilaisuus. Samalla on valmisteltu uutta vastaavaa kärkihanketta, joka kohdistuisi tavoite 1 –alueella.**

Viides kärkihanke on Kylien tori, jonka yhteistyökumppaneina ovat olleet Oulun Liikekeskus ry, Oulun kaupunki, Oulun Maaseutokeskus, MTK, 4H-yhdistys. Hankkeen hallinnoijana on ollut Oulun kaaren seutukunta. Hanke on ollut konkreettinen kaupunki-maaseutu – vuorovaikutukseen liittyvä hanke, joka samalla tuki maaseudun pienyritystoimintaa. Hankkeen kautta on perustettu mm. käsityö- ja elintarvikemyymälä Oulun kauppahalliin. Lisäksi joulun ajan 2005 toimi Rotuaarin varressa oma Kylien tori myymälä.

Kylien työohjelman kärkihankkeisiin osallistui liki 200 maakuntamme 330:stä kylästä.

Kyläkulttuuri

ITE –kansantaide –hanke (ITE = itse tehty elämä) on ylimaakunnallisena ALMA –hankkeen lähtenyt liikkeelle ja hanketta hallinnoi Kaustisen kansantaiteen keskus. Tarkoitus on ollut kerätä kansantaidetta ALMA-alueen kylistä, ja pitää niistä näyttelyitä sekä koota kirjaksi ko. materiaali. Vastaava hanke on myöskin alkanut tavoite 1 alueella.

Kyläkulttuuria on ollut myöskin hankkeistamassa työharjoittelussa joulukuun(05)-tammikuun(06) sekä työsuhteessa 2 kk Marko Kopakkala, kulttuuriantropologi. Hän hankkeisti Iin historiaan liittyvää tapahtumaa nimeltään ”Keisarin paluu”, Haapavedelle ”Viina-Matti” – tapahtuman ja Kalajoelle Kalajoen käräjät –tapahtuman..

Lisäksi kylien työohjelma on prosessoanut yhteistyössä Pohjois-Pohjanmaan Kylät ry:n, Pohjois-Pohjanmaan liiton ja TE-keskuksen kanssa **Vuoden Kylän valinnan**, joka julkistetaan vuosittain Kunnallispäivillä marraskuun alussa. Vuoden 2000 kylä oli Sanginkylä Utajärveltä, 2001 kylä oli Sydänmaan kylä Kärsämäeltä ja kunniamaininnan sai Lintulammen asukasyhdistys Oulusta. Vuoden 2002 Kylä oli Lampinsaaren kylä. Vuoden 2003 Kyläksi valittiin Pudasjärven Livo. Vuoden 2004 Kyläksi valittiin Raution kylä Kalajoelta. Maakunnallinen Vuoden Kylä on myös automaattisesti ehdolla valtakunnalliseksi Vuoden Kyläksi. **Vuoden Kylä 2005 on ollut Taivalkoskelta Jokijärven kylä.**

Pohjois-Pohjanmaan kyläpäivät

Pohjois-Pohjanmaan Kylät ry, kylien työohjelma sekä Kuusamon kyläläisten ja kaupungin kanssa on toteutettu Pohjois-Pohjanmaan ensimmäiset kyläpäivät, joihin osallistui noin 100 kyläaktivistia alueeltamme. Vuonna 2002 pidettiin PP:n kyläpäivät Kalajoella, jossa oli 250 osallistujaa. Vuoden 2003 kyläpäivät pidettiin Utajärvellä. Kyläpäiville osallistui noin 200 kyläläistä. Vuoden 2004 kyläpäivät pidettiin syyskuussa Ylivieskassa. Maakunnalliset kyläpäivät yhdistettiin niin sanottuihin Viljanpäiviin, jossa esittäytyi maakuntamme monipuoliset kylät ja lisäksi oli kylävieraita Lapista ja Etelä-Pohjanmaalta. Viljanpäiviin osallistui useita tuhansia ihmisiä. Varsinaiseen pääjuhlaan Ylivieskatalo Akustiikkaan osallistui noin 200 kyläläistä. Saadun palautteen mukaan kyläpäivät olivat onnistuneet ja niistä oli hyvin runsaasti positiivisia juttuja lehdissä kuten myös samalla julkaistusta maakunnallisesta kyläohjelmasta. **Viidennet kyläpäivät pidettiin Pudasjärven Syötekeskuksessa 17.-18.9.2005. Kyläpäivien teemoina oli uusi maaseutuohjelma, kylien**

kansainvälistyminen ja kylien monipuolinen hyvinvointi. Kyläpäiville osallistui noin 150 kyläläistä. Kyläpäivät on nähty tarpeellisena keskustelufoorumina kylien kehittämisessä, ja ohjelma on pohjautunut vahvasti myös kärkihankkeiden tuloksiin.

Kylien yrittäjyyden vahvistaminen

Toinen ohjelma, joka on tehty ansaintamahdollisuuksien näkökulmasta, on **maaseudun naisten yrittäjyyden edistämishjelma**, jossa oli seuraava työryhmä; puheenjohtajana aluekehityspäällikkö Terttu Väänänen Pohjois-Pohjanmaan liitosta järjestöpäällikkö Kirsi Anttila Pohjois-Pohjanmaan yrittäjistä, kunnanjohtaja Kyösti Juujärvi Utajärven kunnasta, toiminnanjohtaja Maija-Liisa Tausta-Ojala, projektipäällikkö Leila Junttila maa- ja kotitalousnaisten piirikeskuksesta, yritystutkija Marja-Liisa Kivilompolo, johtaja Mervi Jokela Keski-Pohjanmaan yrittäjistä, elinkeinoasiamies Sirpa Tulimaa Ouluseutu Yrityspalvelusta, ylitarkastaja Tiina Lämsä, ESR-ohjelmapäällikkö Leena Ruopuro Pohjois-Pohjanmaan TE-keskuksesta, naistutkimuksen asiantuntija Heli Vuori, professori Kaarina Kailo Oulun yliopistosta, kyläkoordinaattori Kaisa Uusioja Pohjois-Pohjanmaan liitosta. Ohjelman laati Tuija Nissilä T:mi Taikamieli . Myös tämä ohjelma valmistui toukokuussa 2004 ja liittyy vahvasti kylien kehittämiseen, koska kylien elävänä pysymisen edellytys on se, että nuoret naiset löytäisivät uusia mahdollisuuksia maaseudulta. Hankkeena ohjelma sai ALMA-rahoituspäätöksen syksyllä 2004, ja hanketta hallinnoi Maa- ja kotitalousnaiset. **Ohjelman tarkistus on myöskin tarkistettu vuoden 2005 lopulla.**

Kylien kansainvälistyminen

Yhteistyötä **Venäjän** kylien kanssa on valmisteltu yhteistyössä Kainuun kanssa. **Tarkoituksena on saada se Kainuun Nuotan hallinnoimana Interreg –hankkeena toteutumaan vuoden 2006 aikana. Pohjois-Pohjanmaa on kumppanina yhdessä Pohjois-Karjalan kanssa. Pohjois-Pohjanmaan osalta ODL on käytännön toteuttajana ko. hankkeessa. Unkarin yhteistyötä Oulun Eteläisen kolmen kylän kanssa on tiivistynyt ja Sievin kunnan hallinnoimana on haettu Rieska-Leaderilta rahoitus työntekijän palkkaamiseksi kolmen kylän yhteistyön tiivistämiseksi. ”Pala pustaa Pohjanmaalle”- hanke sai myönteisen rahoituspäätöksen syksyllä 2005 ja lähti käytännössä toteutumaan vuoden 2006 alusta. Unkari –yhteistyössä on mukana Kankaan kylä Ylivieskasta ja Raution kylä Kalajoelta sekä Sievinkylä. Vuonna 2006 myöskin Reisjärven Kankaan kylä ja Pyhäjärven kirkonkylä ovat lähteneet mukaan Unkari-verkostoon.**

Lisäksi ”Niityltä nummille ” –hankkeen kautta on rakennettu yhteistyötä Oulun Eteläisen kylien ja Irlannin kylien kesken.

Yhteistyössä PPKylät ry:n kanssa on neuvoteltu ja saatu maakunnallinen kv-asiamies, Liisa Mannermaa, joka toimii alkuvaiheessa harjoittelijana, ja hänelle haetaan hankkeen kautta rahoitusta jatkaa toimintaansa kylien kv-asioiden edistäjänä, ja samalla uuden kärkihankkeen vetäjänä.

JATKOTOIMENPITEET

Hankkeen tuloksena maakunnallisen kyläohjelman lisäksi on erilaisia kärkihankkeita pohjautuen uuteen ohjelmaan sekä maakunnalliset kyläpäivät. Lisäksi Pohjois-pohjanmaan Kyläverkko –hankkeella toteutetaan uutta kyläohjelmaa ja sen 25 toimenpidekokonaisuutta.

HANKKEESSA TUOTETTUA MATERIAALIA

Hankkeen aikana on painettu uusi maakunnallinen kyläohjelma ”Lähetään kylille” sekä uusi ”Pohjalaiset naiset” –ohjelma.

TIEDOTTAMINEN

Kylien kärkihankkeet ovat tiedottaneet omista hankkeistaan. uuden kyläohjelman julkistaminen sai laajaa julkisuutta samoin kuin maakunnalliset kyläpäivät sekä Vuoden Kylän valinnat. Lisäksi koordinaattori piti omaa palstaa Oulun Eteläinen lehdessä otsikolla ”Lähetään kylille”

ESIINTYNEET ONGELMAT

Yhteistyö on tiivistynyt ja syventynyt eri kumppaneiden kanssa eikä ongelmia ole ollut.

ITSEARVIOINTI

Maakunnallisen kyläohjelman laadinta toteutettiin niin sanotulla osallistavalla menetelmällä, joka onnistui oikein hyvin. Kirjoittajatiimiin osallistui eri alojen asiantuntijoita, mikä näkyy myös kyläohjelman sisällön ja näkökulmien monipuolisuudessa. Maakunnallinen kyläohjelma omalta osaltaan vie eteenpäin sekä maakunnan kylien kehittämishaasteita että valtakunnallisen kyläohjelman maakunnallisia osa-alueita.

Kyläohjelman ja Pohjalaiset naiset –ohjelman valmistuttua Pohjois-Pohjanmaan Kylät –hankkeessa ryhdyttiin toteuttamaan uutta ohjelmaa, mitä tehdään edelleen uudessa Kyläverkko –hankkeessa. Oma arvio Pohjois-pohjanmaan Kylät –hankkeesta on, että kun maakunnallisia ohjelmia tehdään, niin niiden toteuttamiseksi tarvitaan oma hanke, onko se sitten koordinaation nimellä, on mielestäni makuasia, mutta tärkeää on, että hankkeen avulla vahvistetaan yhteistyössä eri toimijoiden kanssa se, että ohjelmassa sovitut painopisteet tulee toteutumaan. Kärkihankemenettely on erinomainen tapa konkretisoida ohjelmaa. Kärkihankkeet kylätoiminnassa ovat puoltaneet paikkaansa, koska niiden avulla on pystytty puuttumaan suurempiin ongelmiin saaden mukaan vahvoja osajia esim. maankäyttö, tiestöasiat, hoiva, suunnitelmallinen kylätoiminta jne.... Tätä osoittaa myöskin muiden maakuntien kiinnostus tehdä samankaltaista koordinaatio/kärkihanketyötä (esim. Keski-Pohjanmaa, Kainuu). Tämän lisäksi tarvitaan seudullisia hankkeita, jotka voivat edistää vaikka yksittäisten kylien omaa hanketoimintaa.

Kalajoella 15.5.2006

Kaisa Uusioja
kyläkoordinaattori